
PORTARIA EXON. Nr. 027/2020 - 31 DE MARÇO DE 2 17.0:----"  
Dispõ'ede exoneração FRANCISCO PEREIRA NUNES de cargo 
de livre nomeação, comissionado desta Prefeitura Municipal e dá 
ouiras providencias. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAV1NOPOLIS, ESTADO DO NIARANHAO, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando o Requerimento funcional em 
anexo. RESOLVE: An.? - Exonerar o (a) Senhor (a) 

.FRANCISCO PEREIRA NUNES do  crow  de DIRETOR DO 
(ENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
:SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOÇUid— desta Prefeitura.  Art.?  - Esta portaria entra em vigor na 
data de Sua pablicação. revogando-se as disposições cm contrário. 
Publiquc-se, registre-se e cumpre-se.  GAMETE  IX) PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOL1S, aos 31 de março de 2020. 
RAIMUNDO • NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeno 
Municipal. 

PORTARIA EXON. "aP. 028/2020 - 31 DE MARÇO DE 2020. 
Dispõe  dc  exoneração MADSON CARLOS CHAVES SIPAOBA  
dc  cargo de livre nomeação, comissionado desta Prefeitura 
Municipal e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE DAVINÓPOL1S, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de  sum  
atribuições legais. Considerando o Requerimento funcional cm 
anexo. RESOLVE: An.? - Exonerar o (a) Senhor (a) MADSON 
CARLOS CHAVES SIPAUBA do cargo de SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO. desta Prefeilura. An.? - Esta 
penaria entra  an  vigor na data de sua publicação, revogando-se io 
disposições em contrária Publique-sc registre-se e cumpre-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINDPOLIS. 
aos 31 de. março de 2020. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA 
SANTOS - Prefeito Municipal. 

PORTARIA EXON. Y. 029/2020 - 31 DE MARÇO DE 2020. 
Dispõe de exoneração EVANDRO MARTINS DE SOUSA do 
cargo de livre nomeação. conússionado desta Prefeitura Municipal 
c dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINC0POLIS. ESTADO DO MARANHAO, no uso  dc sum  
atribuições legais. Considerando o Requerimento funcional em 
anexo. RESOLVE: Art. 1" - Exonerar o (a) Senhor (a) EVANDRO 
MARTINS DE SOUSA do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE INFRAESTRUTURA. desta Prefeitura. Art.2" - Esta  malaria 
ants  em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS.  
an  31 de março de 2020. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA 
SANTOS- Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO 

RATTFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 027/2020 DISPENSA 
007/2020 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24.  IL  LEI 
8.666/93 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DAYINCWOLIS (MA) CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA 
BRASIL EIREL1 - EPP — CNPJ 00.732.085/0001-00 VAI.OR:  KS  
17.315,00 (dezessete mil c trezentos e quinze reais) OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Afigurando-me que o procedimento de contratação coke-at:id° 
encontra-se regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda 
presente o interesse público na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo. rdlifiC0 a contratação por Dispensa de 
Licitação, nos termos do artigo 24. II, do Lei 8.66693, pelos seus 
próprios fundamentos, em conformidade.  ;Undo,  com o Parecer da 

QV tRTA EFIRA, 01 DE ARRII. DE 2020 	 0 O.E.\I.D-ltRCflROs  05  PÁGINAS  E  Fla — 
SO' 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVRCÓPOLIS. aos 31 de março de 2020.. 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefrito 
Municipal 	 • . 	. 

PORTARIA EXON. Nr. 0232020 - 31 DE MARÇO DE 2020. 
Dispõe de exoneração  MAXWELL  DA SILVALIMA de cargo  dc  
livre nomeação, comissionado data Prefeitura Municipal e dá 
outras providencias. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINÕPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de sitas 
airibuições legais. Considerando o Requerimento funcional cm 
anexo. RESOLVE: An.!" - Exonerar o (a) Senhor (a) .MAXWELL 
DA SILVA LIMA do cargo de DIRETOR DA BANDA 
MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇA0'. 
demo Prefeitura..Art.2"- Esta podaria entra em sigor na dita de stia 
publicação. resogando-se as disposições em contrario. Publique-se 
registre-se c cumpre-se GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 31 de março de 2020: 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeito 
Municipal. 

PORTARIA EXON. N°. 024:2020 - 31 DE MARÇO DE 2020. 
Dispõe de exoneração ROSSE-LMAIR DE OLIVEIRA MELO de 
cargo de livre nomeação. comissionado desta Prefeitura Municipal 
e da outras providencias. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINÕPOL1S. ESTADO DO MAItANHAO, no uso de suas 
atribuições legais. RESOLVE:  Art.?  - Exonerar o (a) Senhor (a) 
ROSSE-IMAIR DE OLIVEIRA MELO do cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, desta Pratitura.  Art?  
- Esta portaria entra  an  vigor na data  dc  sua publicação. 
revogando-se as disposições cm contrário. Publique-se, registre-se 
e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINÓPOLIS. aos 31 de março de 2020. RAIMUNDO 
NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeito Municipal. 

PORTARIA EXON. N.. 025/2020 - 31 DE MARÇO DE 2020. 
Dispõe de exoneração TELVÂNIO BARBOSA DUARTE de cargo 
de livre nomeação, comissionado desta Prefeitura Municipal e dá 
outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINÕPOLIS. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando o Requerimento funcional cm 
anexo. RESOLVE: Art. 1° - Exonerar o (a) Senhor (a) TELVÂNIO 
BARBOSA DUARTE do cargo de DIRETOR DE ESPORTES DA 

•Th, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, desta Prefcitura.  
Aar  - Esta portaria entra  an  vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contraio. Publique-se, registre-se 
e armpit-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVNÕPOLIS, aos 31 de março  dc  2020. RAIMUNDO 
NONATO ALM EWA SANTOS - Prefeito Municipal 

PORTARIA EXON. 1.1*. 026/2020 - 31 DE MARÇO DE 2020. 
DiSTA: de exoneração JOÃO BATISTA DOS SANTOS de cargo 
de livre nomeação, emnissionado data Prefeitura Municipal e dá 
outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
DAVINOPOLIS. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando o Requerimento funcional em 
anexo. RESOLVE:  Ant'  - Exonerar o (a) Senhor (a) JOÃO 
BATISTA DOS SANTOS do cargo de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PCIFILICA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, desta 
Prefeitura.  Art.?  - Esta podaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se 
registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO 
ML•NICIPAL DE DAVINÓPOLIS. aos 31 de março de 2020. 
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeiio  
Iv Inn  ic ipal. 

Rubrica 

NOTA: Assinado elewonicamenee conforme  art.  3°. inciso M. de Lei n°179 de 23 de Maio de 2013 

3 " 



I QUARTA EEIRA, 01 DE ABRIL DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 05 PÁGINAS 

Assessoria Juridica. Davinápolis (MA), 26 de março de 2020. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.  

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO IX' 040/2020. DISPENSA N'' 
007/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis 
(MA). CONTRATADA GRAFICA E EDITORA BRASIL 
EIRELI - EPP — CNPJ 00.732.085/0001-00. OBJETO: prestação 
de serviços  graces  para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. PRAZO: INICIO: 27.03.2020 
TÉRMINO: 30.04.2020. VALOR: RS 17.315.00 (dezessete mil e 
trezentos e quinze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
12.361.0403.2040 - Manmençáo  du  FUNDES 40% 3.3.90.39.00.  
Dorms  Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica  Foote  de Rectuso: 
0.1.19.000000 — Transferência do FUNDES 40%. Raimundo 
Nonato de Almeida dos Santos- Prefeito. 

ADITIVO 

EXTRATO DE r TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 
063/2019. PREGÃO PRESECIAL 005/2019. CONTRATANTE: 
Municipio de Davinópolis (MA): CONTRATADA: M DA S 
MESQUITA SERVIÇOS F. TECNOLOGIA - ME — CNPJ 
16.799.630/0001-08; OBJETO: pmrrogaçio do  pram  de vigência 
do contrato por mais 12 (doze) meses, passando o  Oman°  do 
mesmo para a data de 13 de março de 2021, com base na Cláusula 
Quarta do contrato originário, e em conformidade com o disposto 
no inciso 11. do artigo 57, da Lei n° 8.666, de 21 de  jumbo  de 1993. 
VALOR: RS 40.801).00 (quarenta mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0006.2010 - Manut. das 
Atividades Administrativas em Geral 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. Ficam mantidas todas as 
demais cláusulas e condições do contrato original. Davinópolis 
(MA), 13 de março de 2020. Raimundo Nonato de Almeida dos 
Santos - Prefeito. 

NOTA. Assinado eletronicamente conforme  ad.  7}, Inciso  III.  da Lei n°179 de 23 de Maio de 2013 

4 


	Page 1
	Page 2

